
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«05» февраля 2019года                              с.Бартат                                      № 34-202            
 

О внесении изменений в решение  
Бартатского сельского  Совета депутатов   
от 18.09.2018 № 31-178 «О введении  
земельного налога на территории  
Бартатского сельсовета Большемуртинского  
района Красноярского края» 

 
Рассмотрев  заключение по результатам юридической экспертизы решения 

Бартатского сельского Совета депутатов от 18.09.2018 № 31-178 «О введении земельного 
налога на территории Бартатского сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского», проведенной Управлением территориальной политики Губернатора 
Красноярского края,  в  соответствии с частью 2 статьи 387 главы 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьями 7,20 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  
1.Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 18.09.2018 № 31-

178 «О введении земельного налога на территории Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского» следующие изменения:  

в подпункте 2.1 пункта 2 Решения  абзац «в размере 1,5 процента от кадастровой 
стоимости земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения 
неиспользуемых для сельскохозяйственного производства» исключить;        

пункт 4  Решения дополнить абзацем следующего содержания: 
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить 

документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения 
земельного участка. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в 
течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы 
налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по 
которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом 
коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых 
отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) 
периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц 
прекращения указанного права принимается за полный месяц.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
специалиста администрации сельсовета Казанцеву Т.И.. 

 3.Настоящее решение вступает в силу не ранее 1-го числа очередного налогового 
периода по настоящему налогу, но не ранее одного месяца со дня их официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 
Председатель сельского  
Совета депутатов:                                                                                       Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                                        А.Е.Шейко. 
 
 


